
 1

     COMUNE DI CADERZONE TERME 
    PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 19/2022 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

OGGETTO:  Nomina Commissione Giudicatrice “Pubblica Selezione mediante prova 

selettiva per soli esami per la formazione di una graduatoria valida per 

l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato per esigenze 

stagionali di due Operai categoria B livello base 1^ pos. ret.” 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue alle ore 20,00 del giorno ventiquattro del mese di marzo presso la sede 

municipale, a seguito di regolari convocazioni a termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Sono presenti i signori: 

 

MARCELLO MOSCA SINDACO 
 

FRIGOTTO FLAVIA VICE SINDACO 
ASSESSORE ALLA CULTURA, SANITA’, POLITICHE SOCIALI 

 

AMADEI TIZIANO ASSESSORE  
ALL’ECONOMIA, TURISMO, COMMERCIO, ARTIGIANATO, SPORT E ASSOCIAZIONI 

 

POLLA LORENZO ASSESSORE  
ALL’AGRICOLTURA, FORESTE, AMBIENTE, RESPONSABILE PERSONALE 

MANUTENZIONI 

 

 

 

Sono assenti GIUSTIFICATI i signori:  

Amadei Tiziano 

 

 

Assiste il Segretario comunale f.f. Flavia Frigotto.  

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Marcello Mosca assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 

 

 

 

19-2022 - Delibere di Giunta



 2

Prima della trattazione del punto all’ordine del giorno il Segretario comunale dott. Raffaele Binelli 

si assenta allontanandosi dall’aula, ai sensi dell’art. 65, comma 1 della L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante f.f. il Vicesindaco Flavia Frigotto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12/2022 dd. 24.02.2022 si procedeva ad 

indire “Pubblica Selezione mediante prova selettiva per soli esami per la formazione di una graduatoria 

valida per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato per esigenze stagionali di due Operai 

categoria B livello base 1^ pos. ret.” con approvazione del relativo schema di avviso. 

Visto il bando della pubblica selezione in parola prot. n. 778 dd. 25.02.2022 ed atteso che i termini 

per la presentazione delle relative domande sono scaduti alle ore 12:00 del giorno lunedì 14 marzo 2022. 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale supplente n. 19 dd. 18.03.2022 con cui si 

procedeva all’ammissione dei candidati alla “Pubblica Selezione mediante prova selettiva per soli esami per 

la formazione di una graduatoria valida per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato per 

esigenze stagionali di due Operai categoria B livello base 1^ pos. ret.” 

 

Visto l’avviso prot. 1055 dd.18.03.2022 con cui si comunicava l’ammissione dei candidati e si  

modificava la data della selezione; 

 

Rilevata ora la necessità di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione Giudicatrice e preso 

atto in tal senso di quanto stabilito dall’art. 225, comma 2, del vigente ROPD  

Rilevato dal vigente ROPD che null’altro viene stabilito per quanto attiene le Commissioni 

Giudicatrici per le assunzioni con contratto a tempo determinato e che presidente della commissione sarà 

il Segretario Comunale supplente. dott. Raffaele Binelli. 
 

Tenuta presente la procedura selettiva indetta ed effettuata una valutazione dei possibili membri 

che potrebbero comporre la necessaria commissione giudicatrice e ritenuto reperibile direttamente 

all’interno dell’Ente il personale qualificato avente idonei requisiti tecnici e professionali rispetto alle prove 

previste dalla selezione, si nomina e costituisce pertanto la seguente Commissione: 

 

 Binelli dott. Raffaele  Segretario Comunale supplente - Presidente 

 Maffei ing. Francesco  Dipendente dell’Ente – Membro esperto; 

 Mosca Guido Dipendente dell’Ente  - Membro Esperto; 

 Trentini Lara  Dipendente dell’Ente con funzioni di segreteria. 
 

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio dell’Ente 

in quanto la Commissione Giudicatrice è costituita da soli membri dipendenti dell’Ente e quindi, trattandosi 

di dovere d’ufficio, non verranno corrisposti né gettoni di presenza né rimborsi per accesso e recesso 

previsti dal R.O.P.D. 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto quanto disposto dall'articolo  126  del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Regolamento di Contabilità 

Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell'articolo 185 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, dal Segretario Comunale supplente per la regolarità tecnico-

amministrativa e dal Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile; 

Dopo ampia ed esauriente discussione, con votazione unanimi favorevoli espressi in forma palese in ordine 

al contenuto della presente deliberazione. 

 

 



 3

D E L I B E R A 

 

1. di nominare e costituire la seguente Commissione Giudicatrice per l’espletamento della Pubblica 

Selezione mediante prova selettiva per soli esami per la formazione di una graduatoria valida per 

l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato per esigenze stagionali di due Operai 

categoria B livello base 1^ pos. ret. 

 Binelli dott. Raffaele  Segretario Comunale supplente - Presidente 

 Maffei ing. Francesco   Dipendente dell’Ente – Membro esperto; 

 Mosca Guido   Dipendente dell’Ente  - Membro Esperto; 

 Trentini Lara  Dipendente dell’Ente con funzioni di segreteria. 
 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa in quanto la Commissione 

Giudicatrice è costituita da soli membri dipendenti dell’Ente e quindi, trattandosi di dovere d’ufficio, 

non verranno corrisposti né gettoni di presenza né rimborsi per accesso e recesso previsti dal R.O.P.D.. 

3. di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, 4° comma, 

del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 e ss.mm. decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione ovvero, 

qualora la presente deliberazione sia rivolta a soggetti direttamente contemplati, dal giorno della 

notificazione, comunicazione individuale o diretta conoscenza. 

 per motivi di legittimità ed in alternativa al ricorso giurisdizionale.  

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dall’art. 185 del C.E.L. approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed 

allegati alla presente deliberazione. 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

 Marcello Mosca           Flavia Frigotto 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-03-28T06:34:53+0000
	FRIGOTTO FLAVIA


		2022-03-28T08:12:55+0000
	Marcello Mosca




